

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JULHO/2019 a JUNHO/2020

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	JUL/19	AGO/19	SET/19	OUT/19	NOV/19	DEZ/19	JAN/20	FEV/20	MAR/20	ABR/20	MAI/20	JUN/20	(ÚLTIMOS 12 MESES)	2020
RECEITAS CORRENTES (I)	1.684.870,46	1.291.911,56	1.285.607,64	1.669.338,19	1.459.177,11	2.846.961,89	1.583.097,51	1.868.246,20	1.593.583,03	1.474.828,47	1.354.010,23	1.552.728,30	19.664.360,59	21.326.258,95
RECEITA TRIBUTÁRIA	108.846,93	53.656,95	60.767,95	61.179,66	35.617,42	62.498,47	51.501,28	40.973,74	47.302,98	46.213,62	59.956,59	126.115,22	754.630,81	1.187.892,00
IPTU	12.594,68	11.109,49	9.120,83	7.714,27	1.852,19	5.694,83	4.930,70	6.871,81	2.599,07	5.527,13	6.403,86	50.595,25	125.014,11	245.222,00
ISS	14.636,81	14.317,83	13.388,05	12.673,42	9.224,16	12.339,80	9.962,82	7.251,59	8.964,37	8.426,40	11.885,43	12.230,17	135.300,85	196.840,00
ITBI	16.698,20	1.100,00	9.897,96	16.732,50	1.011,00	2.565,60	3.100,00	4.027,48	2.371,81	2.463,70	7.359,83	13.704,96	81.033,04	225.900,00
IRRF	21.721,62	18.044,26	18.090,48	18.491,66	19.435,66	36.710,46	28.006,71	19.123,56	26.838,37	22.276,03	21.770,81	20.662,10	271.171,72	300.000,00
Outras Receitas Tributária	43.195,62	9.085,37	10.270,63	5.567,81	4.094,41	5.187,78	5.501,05	3.699,30	6.529,36	7.520,36	12.536,66	28.922,74	142.111,09	219.930,00
Receitas de Contribuições	12.829,93	12.840,24	13.065,00	12.529,79	13.152,04	12.495,39	14.408,85	13.049,71	14.543,03	13.942,01	12.174,09	13.590,04	158.620,12	180.000,00
Receita Patrimonial	5.358,08	2.635,67	2.668,23	4.024,84	7.026,41	7.755,63	7.479,43	5.863,57	6.383,41	4.307,13	3.671,78	3.310,79	60.484,97	106.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.358,08	2.635,67	2.603,55	4.024,84	7.026,41	7.755,63	7.479,43	5.863,57	6.383,41	4.307,13	3.671,78	3.310,79	60.420,29	106.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	64,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64,68	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.272,25	5.578,19	3.988,70	4.761,57	1.878,84	8.675,99	55.786,91	223,50	141,22	1.620,47	1.673,15	1.186,74	87.787,53	61.200,00
Transferências Correntes	1.555.558,27	1.217.195,51	1.205.117,76	1.586.842,33	1.401.497,40	2.755.536,41	1.453.030,68	1.786.340,87	1.508.059,89	1.408.628,61	1.276.534,62	1.408.525,51	18.562.867,86	19.729.216,95
Cota-Parte do FPM	857.055,17	625.591,85	556.869,01	512.670,22	695.766,87	1.186.167,64	701.692,26	1.013.913,99	592.863,58	581.137,56	607.157,17	494.258,51	8.425.143,83	9.115.000,00
Cota-Parte do ICMS	520.313,10	417.978,56	459.644,31	556.219,94	454.239,17	760.037,75	470.617,73	563.023,04	658.375,99	358.578,25	384.489,72	503.813,15	6.107.330,71	6.800.000,00
Cota-Parte do IPVA	3.130,26	2.712,95	2.714,47	3.619,92	911,65	84.879,82	70.855,31	18.914,26	35.004,53	54.706,28	77.631,69	6.676,29	361.757,43	385.000,00
Cota-Parte do ITR	0,00	10,00	17.325,91	321.715,71	70.301,90	27.567,07	5.505,23	312,30	246,13	0,00	131,80	403,44	443.519,49	362.000,00
Transferencia da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Transferencia da LC 61/1989	7.548,31	6.200,20	5.869,41	9.765,20	6.832,75	7.608,24	7.996,72	6.530,99	6.997,99	6.459,91	5.415,92	5.655,40	82.881,04	90.000,00
Transferências do FUNDEB	87.391,58	87.448,73	77.037,07	91.759,29	94.265,05	111.953,54	125.047,78	98.110,75	101.570,79	90.512,36	74.259,53	70.921,17	1.110.277,64	1.097.000,00
Outras Transferências Correntes	80.119,85	77.253,22	85.657,58	91.092,05	79.180,01	577.322,35	71.315,65	85.535,54	113.000,88	317.234,25	127.448,79	326.797,55	2.031.957,72	1.850.216,95
Outras Receitas Correntes	5,00	5,00	0,00	0,00	5,00	0,00	890,36	21.794,81	17.152,50	116,63	0,00	0,00	39.969,30	61.950,00
DEDUÇÕES (II)	209.291,54	210.498,66	208.484,64	280.798,21	245.610,46	342.313,42	251.333,50	320.538,94	258.697,70	200.176,47	214.965,32	202.161,35	2.944.870,21	3.211.400,00
Contribuições do Servidor p/Plano Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de receita p/Formação do FUNDEB	209.291,54	210.498,66	208.484,64	280.798,21	245.610,46	342.313,42	251.333,50	320.538,94	258.697,70	200.176,47	214.965,32	202.161,35	2.944.870,21	3.211.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA III (I - II)	1.475.578,92	1.081.412,90	1.077.123,00	1.388.539,98	1.213.566,65	2.504.648,47	1.331.764,01	1.547.707,26	1.334.885,33	1.274.652,00	1.139.044,91	1.350.566,95	16.719.490,38	18.114.858,95
(-) Transferências Obrigatórias da União Relativas às Emendas Individuais (art.166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE	1.475.578,92	1.081.412,90	1.077.123,00	1.388.539,98	1.213.566,65	2.504.648,47	1.331.764,01	1.547.707,26	1.334.885,33	1.274.652,00	1.139.044,91	1.350.566,95	16.719.490,38	18.114.858,95

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JULHO/2019 a JUNHO/2020

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2020
	JUL/19	AGO/19	SET/19	OUT/19	NOV/19	DEZ/19	JAN/20	FEV/20	MAR/20	ABR/20	MAI/20	JUN/20		
ENDIVIDAMENTO (V) = (III-IV)														
(-) Transferências Obrigatórias da União Relativas às Emendas de Bancada (art.166-A, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	180.000,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V-VI)	1.475.578,92	1.081.412,90	1.077.123,00	1.388.539,98	1.213.566,65	2.504.648,47	1.331.764,01	1.547.707,26	1.334.885,33	1.094.652,00	1.139.044,91	1.350.566,95	16.539.490,38	17.934.858,95

FONTE: Contabilidade

VALDECI GOMES DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL
 77818598049

JACQUELINE GEHLEN TRES
 SEC. DA FAZENDA , ADM. E PLANEJAMENTO
 01165964066

LISIANE ROSELI FRODER
 CONTADORA
 90380690063